[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от   декабря 2016 года                                                                                                №
Об увеличении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений в границах Белоярского района на 2016 год
В соответствии с пунктом 3.9 раздела I Общие положения Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденной постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного                округа – Югры от 06 августа 2010 года № 191-п «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (далее – постановление правительства Ханты-Мансийского автономного                округа – Югры от 06 августа 2010 года № 191-п)  п о с т а н о в л я ю:
1. В целях исполнения определенных федеральным законодательством вопросов местного значения сельских поселений в границах Белоярского района, увеличить на 10 % за счет нормативного объема расходов на содержание органов местного самоуправления  (далее - норматив) Белоярского района, установленного постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06 августа 2010 года № 191-п на 2016 год, нормативы, установленные  постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06 августа 2010 года № 191-п на 2016 год для следующих сельских поселений в границах Белоярского района:
1) сельское поселение Верхнеказымский;

2) сельское поселение Казым;

3) сельское поселение Лыхма;

4) сельское поселение Полноват;

5) сельское поселение Сорум;

6) сельское поселение Сосновка.
2. Признать утратившими силу решение Думы Белоярского района от 14 сентября 2016 года № 53.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Думы Белоярского района                                                               С.И. Булычев